Reinaldo Nakagawa e Hitomi Miura Nakagawa, residente e domiciliado na SHIS QL 28, Conjunto 01, 
Casa 15, Setor de Habitações Individuais Sul, Brasília-DF, CEP: 71.665-215.  

CLÁUSULA SEGUNDA  
Retira-se da sociedade o sócio REINALDO NAKAGAWA, já qualificado no preâmbulo, possuidor de 
228.000 (Duzentos e vinte e oito mil) quotas, no valor de R$ 1,00 (Um real) cada, sendo as mesmas 
totalmente integralizadas, cede e transfere por doação a totalidade de suas quotas ao sócio ora 
admitido MARCEL EIJI MIURA NAKAGAWA, dando plena, geral, rasa e irrevogável quitação, dando-
se por plenamente satisfeito, para nada mais reclamar em tempo algum. 

CLÁUSULA TERCEIRA 
O Capital Social da Sociedade é de R$1.200.000,00 (Um milhão e duzentos mil reais), divididos em 
1.200.000 (Um milhão e duzentas mil) quotas no valor unitário de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente 
integralizado em moeda corrente vigente do País, pelos sócios já qualificados no preâmbulo deste 
instrumento, na seguinte proporção: 

NOME QUOTAS % R$ 

João Eduardo Simionatto 228.000 19 228.000,00

[...]

cirúrgica, serviço de pesquisa e desenvolvimento tecnológico.  

CLÁUSULA QUARTA 

A sociedade tem prazo de duração indeterminado e suas atividades tiveram início em 20/08/2012. 

CAPÍTULO II – DO CAPITAL SOCIAL E DAS QUOTAS 

CLÁUSULA QUINTA 
O Capital Social da Sociedade é de R$1.200.000,00 (Um milhão e duzentos mil reais), divididos em 
1.200.000 (Um milhão e duzentas mil) quotas no valor unitário de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente 
integralizado em moeda corrente vigente do País, pelos sócios já qualificados no preâmbulo deste 
instrumento, na seguinte proporção: 

NOME QUOTAS % R$ 

João Eduardo Simionatto 228.000 19 228.000,00

[...]

3 00100.217144/2023-70 e 00100.049572/2024-44 
4 00100.074649/2024-14 

Foi elaborada estimativa de custos para a presente contratação com fundamento 

no histórico de pagamentos realizados a essa empresa no ano de 2024. O valor anual estimado 

para a presente contratação é de R$ 99.687,64 (Noventa e nove mil, seiscentos e oitenta e sete 

reais e sessenta e quatro centavos). 

Conforme ofício nº 2965 emitido pela COCDIR após análise documental, a 

habilitação jurídica, a regularidade fiscal, social e trabalhista e a qualificação econômico-

financeira foram comprovadas por meio das certidões anexas a esse documento (documentação

[...]

(credenciamento antigo cuja vigência deverá ser encerrada); 

2. AUTORIZAR o Credenciamento nos termos do Edital de credenciamento 

Nº 01/2024; 

3. APROVAR a minuta do termo de credenciamento em anexo; e 

4. AUTORIZAR a despesa no valor anual ESTIMADO de R$ 99.687,64 

(Noventa e nove mil, seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro 

centavos). 

Após, o processo deverá ser encaminhado à SADCON para colher as assinaturas no 

Termo de Credenciamento e publicação no Diário Oficial da União. 

Alerta-se que a prestação dos serviços somente poderá ter início após a